11. Unde etiam illud explosum est, quod solent ad calumniam derivare, quia de deo scriptum est: *Qui solus habet immortalitatem et lucem habitat inaccessibilem*. De deo enim scriptum est, quod est commune nomen patri et filio. 12. Nam si, ubicumque deum legunt, negant etiam filium designari, et impii sunt divinitatis potentiam filio denegando et incarnatum patrem Sabelliana impietate adstruere videbuntur. Dicant enim, quomodo illud non impie de patre intellegere possint, quod apostolus ait: *In quo et consurrexistis per fidem operationis dei, qui suscitavit illum a mortuis*. Et advertant de sequentibus, quid incurrant; sequitur enim: *Et cum mortui essetis delictis et praepitio carnis vestrae, vivificavit nos cum illo donans nobis omnia delicta, delens quod adversum nos erat chirographum decreti, quod erat contrarium nobis, et ipsum tulit de medio adfigens illud cruci, exuens se carnem*.

**CUM DEUM SCRIPTURA DICIT SINE ADIECTIONE  
PATRIS AUT FILII,  
INTERDUM FILIUM DESIGNARI**

13. Ergo si deus pater solus intellegendus est qui *suscitavit* carnem et non etiam filius, cuius *templum* resuscitatum est? Qui *suscitavit*, utique et *vivificavit*, qui vivificavit, et '*delicta donavit*', qui delicta donavit, et '*chirographum tulit*'.

qui chirographum tulit, 'adfixit illud cruci', qui adfixit cruci, 'carnem se exuit'. Sed pater non se exuit carnem; non enim pater caro factus est, sed *verbum*, sicut legimus, *caro factum est*. Videtis ergo quod Arriani, dum separant a patre filium, in id periculum incidant, ut patrem passum esse commemorent. 14. Nos autem facile docemus de fili dictum operatione; nam et ipse corpus suum resuscitavit, sicut dixit: *Solvite hoc templum, et in triduo resuscitabo illud*. Et ipse *vivificavit* nos cum suo corpore. *Sicut enim, pater suscitavit mortuos et vivificat, sic et filius, quos vult, vivificat*. Et ipse 'delicta donavit' dicens: *Dimissa sunt tibi peccata tua*. Et ipse 'chirographum adfixit cruci', qui crucifixus est per corporis passionem. Nec alius 'carne se exuit' nisi dei filius, qui carne se induit. Ipse ergo significatur deus, qui opus nostrae resurrectionis operatus est.

3, 15. Ergo cum legis deum, non separes patrem, non separes filium, quia deitas et patris et filii una eademque est. Et ideo nec ibi separes, ubi legis quia *beatus et solus potens*. De deo enim dictum est, sicut habes: *Praecipio coram deo, qui vivificat omnia*. Sed etiam Christus vivificat. Convenit ergo et patri et filio dei nomen, quando convenit et operationis effectus. Persequamur cetera. *Praecipio, inquit, coram deo, qui vivificat omnia, et Christo Iesu*.